

FINANCIAL EXPRESS

FRIDAY, JULY 12, 2024

21



INTERNATIONAL CONVEYORS LIMITED

CIN: L21300WB1973PLC028854

Regd. Office: Falta SEZ, Sector-II, Near Pump House No.3,
Village & Mouza-Akalmegh, Dist.24 Parganas(S),
West Bengal-743504

Corporate Office: 10 Middleton Row, Kolkata-700071
Phone: (033) 4001-0061 Fax: (033) 2217-2269

E-mail: investors@icbelting.com ; Website: www.icbelting.com

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) ACCOUNT AS PER SECTION 124 (6) OF THE COMPANIES ACT, 2013

NOTICE is hereby given to the Shareholders of **International Conveyors Limited** ("the Company") that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (hereinafter called 'the Rules'), the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed for a period of seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the demat account in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

In compliance with the rules, the Company has sent individual notices to all the concerned shareholders at their respective registered address whose shares are liable to be transferred to the IEPF as per the said Rules. Full details of such shareholders are made available on the Company's website at www.icbelting.com under Investors section.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for the purpose of transfer to IEPF as per the Rules, and upon such issue the original share certificate(s) registered in their name shall automatically stand cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders holding shares in electronic form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that their demat account will be debited for the shares liable for transfer to IEPF.

The shareholders may further note that all future benefit, dividend arising on such shares would also be credited to IEPF. The details uploaded by the company on its website shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules.

Notice is also hereby given to all such shareholders to forward the requisite documents to the Company or Registrar **Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd.** by **Monday, October 21, 2024 with a request of claiming the unpaid dividends for the financial year 2016-17 and onwards** so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no claim is received by the Company/Registrar by Monday, October 21, 2024, the Company shall transfer the aforesaid shares without any further notice, by following the process enumerated above.

It may be noted that upon such transfer the shareholders can claim the transferred shares along with dividend from the IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF 5 online and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the Form IEPF-5, to the **Nodal Officer of the Company** or to the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) **M/s Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd.** You are also requested to update your Bank Account Details and e-mail address with the Company or RTA.

For any information/ clarification on this matter concerned shareholders can contact the Company's RTA **M/s Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., 5th Floor, 23, R. N. Mukherjee Road, Kolkata- 700001** (Contact No.- 033 2248 2248; email ic-mdpldc@yahoo.com)

For International Conveyors Limited

Sd/-

Place: Kolkata

Dipti Sharma

Date : July 11, 2024

Company Secretary & Compliance Officer

দুরন্ত বার্তা

শুক্রবার, ১২ জুলাই, ২০২৪ | ৫



ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লিমিটেড

সিআইএনঃ এল২১৩০০ডব্লিউবি১৯৭৩পিএলসি২৮৮৫৪

রেজিস্টার্ড অফিসঃ ফলতা এসইজেড, সেক্টর-২, পাম্প হাউস নং ৩ এর কাছে,

গ্রাম ও মৌজা-আফালমেঘ, জেলা ২৪ পরগণা(দঃ), পশ্চিমবঙ্গ-৭৪৩৫০৪

কর্পোরেট অফিসঃ ১০ মিডলটন রো, কলকাতা-৭০০০৭১

ফোনঃ (০৩৩) ৪০০১-০০৬১ ফ্যাক্সঃ (০৩৩) ২২১৭-২২৬৯

ই-মেইলঃ investors@icbelting.com ওয়েবসাইটঃ www.icbelting.com

বিনিয়োগকারী শিক্ষায় ইকুইটি শেয়ারের স্থানান্তর এবং বিভাগ অনুযায়ী সুরক্ষা তহবিল (আইইপিএফ) অ্যাকাউন্ট কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ১২৪ (৬)

কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১২৪(৬) এবং বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাস্টার এবং রিফান্ড) বিধি অনুসারে ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লিমিটেডের ('কোম্পানি') শেয়ারহোল্ডারদের এতদ্বারা নোটিশ দেওয়া হল, ২০১৬ সংশোধিত হিসাবে (এর পরে 'নিয়ম' বলা হয়), কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার যার ক্ষেত্রে লভ্যাংশ টানা সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে অপরিশোধিত বা দাবি করা হয়নি, কোম্পানির দ্বারা ডিমাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলের নাম ('আইইপিএফ')।

নিয়ম মেনে, কোম্পানি সমস্ত সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের তাদের নিজ নিজ নিবন্ধিত ঠিকানায় স্বতন্ত্র নোটিশ পাঠিয়েছে যাদের শেয়ার উল্লিখিত নিয়ম অনুযায়ী আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হতে বাধ্য। এই ধরনের শেয়ারহোল্ডারদের সম্পূর্ণ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.icbelting.com-এ বিনিয়োগকারী বিভাগের অধীনে উপলব্ধ করা হয়েছে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডাররা যারা প্রকৃত আকারে শেয়ার ধারণ করেন এবং যাদের শেয়ার আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হতে পারে, তারা মনে রাখবেন যে কোম্পানি আইইপিএফ-এ স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে মূল শেয়ার শংসাপত্রের পরিবর্তে ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট (গুলি) ইস্যু করবে। নিয়ম অনুযায়ী, এবং এই ধরনের ইস্যুতে তাদের নামে নিবন্ধিত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে এবং অ-আলোচনায়োগ্য বলে গণ্য হবে। ইলেকট্রনিক আকারে শেয়ার ধারণকারী সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডাররা এবং যাদের শেয়ারগুলি আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হতে পারে, তারা মনে রাখবেন যে তাদের ডিমাট অ্যাকাউন্টটি আইইপিএফ-এ স্থানান্তরের জন্য দায়বদ্ধ শেয়ারগুলির জন্য ডেবিট করা হবে।

শেয়ারহোল্ডাররা আরও নোট করতে পারেন যে ভবিষ্যতের সমস্ত সুবিধা, এই ধরনের শেয়ারের উপর উদ্ভূত লভ্যাংশও আইইপিএফ-এ জমা করা হবে। কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিশদগুলি নিয়ম অনুসারে আইইপিএফ-এ শেয়ার স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে কোম্পানির দ্বারা ডুপ্লিকেট শেয়ার শংসাপত্র(গুলি) ইস্যু করার ক্ষেত্রে পূর্ণ নোটিশ বলে মনে করা হবে।

প্রয়োজনীয় নথিগুলি কোম্পানি বা রেজিস্ট্রার মহেশ্বরী ডেটামেটিকস প্রাইভেট লিমিটেডের কাছে ফরওয়ার্ড করার জন্য এই ধরনের সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের নোটিশও দেওয়া হয়েছে। ২১ অক্টোবর, ২০২৪ সোমবারের মধ্যে লিমিটেড। অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করা যেতে পারে যে যদি ২১ অক্টোবর, ২০২৪, সোমবারের মধ্যে কোম্পানি/রেজিস্ট্রার দ্বারা কোন দাবি না পাওয়া যায়, তাহলে কোম্পানি উপরে উল্লিখিত প্রক্রিয়া অনুসরণ করে পরবর্তী কোন নোটিশ ছাড়াই উপরোক্ত শেয়ারগুলি হস্তান্তর করবে।

এটা লক্ষ্য করা যেতে পারে যে এই ধরনের স্থানান্তর হলে শেয়ারহোল্ডাররা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে লভ্যাংশ সহ হস্তান্তরিত শেয়ার দাবি করতে পারে অনলাইনে নির্ধারিত ফর্ম আইইপিএফ ৫-এ একটি আবেদন করে এবং ফর্ম আইইপিএফ ৫-এ গণনা করা প্রয়োজনীয় নথিগুলির প্রকৃত কপি প্রেরণ করে, কোম্পানির নোডাল অফিসার বা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রাস্টার এজেন্ট (আরটিএ) মেসার্স মহেশ্বরী ডেটামেটিকস প্রাইভেট লিমিটেডের কাছে। লিমিটেড। আপনাকে আপনার ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিশদ বিবরণ এবং কোম্পানি বা আরটিএ-এর সাথে ই-মেইল ঠিকানা আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

এই বিষয়ে যেকোনো তথ্য/স্পষ্টীকরণের জন্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির আরটিএ মেসার্স মহেশ্বরী ডেটামেটিকস প্রাইভেট লিমিটেড, ৫ম তল, আর.এন. মুখার্জী রোড, কলকাতা-৭০০০০১-এর সাথে যোগাযোগ করতে পারেন। (যোগাযোগ নম্বর-০৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮, ইমেল আইডি-mdpldc@yahoo.com)।

ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লিমিটেডের পক্ষে

স্বাক্ষর:-

স্থানঃ কলকাতা

তারিখঃ ১১ জুলাই, ২০২৪

দীপ্তি শর্মা

কোম্পানি সচিব ও কমপ্রায়ের অফিসার